
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 183 DEL 29/03/2017 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

OGGETTO: REFERENDUM POPOLARE DEL 17 APRILE 2016- PRESA D’ATTO DEL 
RIMBORSO DA PARTE DELLA PREFETTURA DI MANTOVA DELLE SPESE 
SOSTENUTE.
 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
        -Premesso che al momento non è stato ancora deliberato il Bilancio di Previsione 2017-2018-2019;

Vista  la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  292  del  30/12/2016,  immediatamente  eseguibile, 
avente  ad oggetto:  "Autorizzazione  ai  Responsabili  di  Area/Servizio  alla  sottoscrizione  di  atti  di 
accertamento di entrata e di impegno di spesa durante il periodo di esercizio Provvisorio 2017";

–   VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno del 15 FEBBRAIO 2016 di indizione dei comizi elettorali  
convocati per il giorno di domenica 17 APRILE 2016 per lo svolgimento del Referendum Popolare “ 
Divieto di  attività di  prospezione, ricerca e coltivazione di idrocarburi  in zone entro dodici  miglia 
marine. Esenzione di tale divieto per i titoli abilitativi già rilasciati. Abrogazione della previsione che 
tali titoli hanno la durata della vita utile del giacimento”;

–   VISTO il regolare svolgimento del suddetto Referendum Popolare tenutosi in data 17.04.2016 dalle 
ore 07.00 alle ore 23.00;

–   ACCERTATE le spese elettorali effettuate e quantificate in un totale pari a € 30.088,60;

–   VISTA la  determina  di  approvazione  del  rendiconto  n.  478/2016  del  02.07.2016  inoltrata  alla 
Prefettura di Mantova con Prot. N. 18277/16 del 19.07.2016; 

–   VISTO il versamento di € 30.088,60 effettuato in data 20.03.2017 dalla Prefettura di Mantova avente 
come causale “RIMBORSO SPESE REFERENDUM 17 APRILE 2016”

–    ACCERTATO che l’importo versato è pari all’importo totale delle spese da rimborsare;

–    VISTI:

–    il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare l’art. 107;

–   RICHIAMATO il provvedimento sindacale n. 10 prot.21.688 del 30.12.2016;

 

DETERMINA

Pagina 1 di 3  - Det. N.  183 del  29/03/2017

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

 

1. Di prendere atto del rimborso TOTALE di € 30.088,60, delle spese organizzative sostenute per il  
regolare svolgimento del  REFERENDUM POPOLARE tenutosi  in  data  17.04.2016di  introitare  la 
suddetta somma al Tit. 3 Tip. 0500 Cat. 99 Capitolo 351404 R.A. 2016 oggetto “rimborso spese 
elettorali”; 

2. di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Economico Finanziario; 

 

        3.di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio online   
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  183 del  29/03/2017

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 183 DEL 29/03/2017 

OGGETTO: REFERENDUM POPOLARE DEL 17 APRILE 2016- PRESA D’ATTO DEL 
RIMBORSO DA PARTE DELLA PREFETTURA DI MANTOVA DELLE SPESE 
SOSTENUTE.
 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA AMMINISTRATIVA
Enrica Motta / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 3 di 3  - Det. N.  183 del  29/03/2017

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

